ferkorn semper habet atramentarium secum et scribit in predicationibus vel conventiculis Auctoritates et notabilia, unde postea componit talia. Vos exhilaratis me valde quando mittitis mihi libros suos: quia sunt ita artificialiter compositi quod miror. Ego etiam Viennę multum gloriō quod sum notus sibi: et quando nomino eum, dico 'Iohannes Pfefferkorn, Amicus meus'. Sed in illo libro intellexi, quod Theologi sunt discordes super speculum oculare: quia aliqui damnant eum ad ignem, sicut Parrhisienſes et Colonienses, Aliqui vero ad suspensionem, sicut Magister Noster Petrus Meyer, qui quando vidi Speculum Oculare, clamavit voce magna: 'Ad patibulum, ad patibulum cum tali libro!' Vos deberetis esse concordes, tunc possetis habere victoriam contra illum hereticum. Ego fui multum perterritus quando legi ista, et dixi: 'Nunc diabolus tenebit candelam, si Theologi volunt esse discordes'. Sed spero quod eritis iterum concordes. Sed mihi videtur quod Magister noster Petrus non est iustus ipse et sui Cohérentes, qui tenent quod Speculum oculare debet suspendi ad patibulum. Quia est ille liber hereticus, et heretici merentur penam ignis. Quia heretici comburuntur, sed fures suspenduntur. Quamvis illi fortasse dicunt quod Speculum Oculare etiam commisit furtum. Quia Iohannes Pfefferkorn dicit quod in hoc libro Iohannes Reuchlin furavit ei honorem suum, quem non daret pro viginti florenis: quia duo Iudei qui similiter furaverant ei honorem suum, dederunt ei triginta florenos pro eo. Sit a vel b, ego vellem quod essem concordes. Non habemus hic nova, nisi quod ille poeta Ioachimus Vadianus, qui est unus ex Reuchlinistis, est factus Rector universitatis. Percutiat deus omnem societatem Poetarum et Iuristarum et non derelinquit unum ex eis mingentem ad parietem. Ego cogitavi quod volo recedere: quid deberem in illa universitate facere, ubi poeta est rector? et sunt hic ita multi Reuchlinisti sicut in nulla alia universitate: scilicet Ioachimus Vadianus rector, et Georgius Collimitius Tannstetter, pronunc Medicus, olim Mathematicus, et Ioannes Cuspinianus, qui est servitor et consiliarius Cæsaris, et quidam qui vocatur Thomas Resch, et Simon Lasius, qui est compatriota Iohannis Reuchlin, et alii multi. Sed Magister noster Heckman est de via nostra; et dixit quod tenebit cum Theologis usque ad finem vitę suę. Ipse etiam multum salutat vos, et Iohannem Pfefferkorn. Valete. Datum in Vienna. Iterum Valete tam diu donec 35 Pfefferkorn manet Christianus.

<sup>3</sup> liborū 4. <sup>4</sup> wienne 5. <sup>5,6</sup> Iohānis pfe. 4. Io. pfeffer. 5. <sup>7,8</sup> Pharrisiē 4. Par-  
rifieñ 5. <sup>8,9</sup> M. N. 4. <sup>10</sup> Cōcordes 4. <sup>11</sup> Et 4. . et 5. <sup>14</sup> M. n. 4. 5. <sup>18</sup> O 4.  
ocula 5. Io. Pfeff. 4. Iohan. pfe. 5. <sup>19</sup> I. 4. Io. Reuch. 5. <sup>24</sup> percutiat 4. peuit 5.  
<sup>27</sup> rector: 4. rector. 5. reucliniste 5. <sup>28</sup> Scz Ioch. 4. 5. <sup>29</sup> I. 4. Iohannes omis. 5.  
<sup>30</sup> Caefaris 4. Cefaris 5. . Et 4. At 5. <sup>31</sup> Io. R. 4. Io. reuch. 5. <sup>33</sup> sue. ipē 5.  
<sup>33,34</sup> Io. Pfeff. 4. Io. pfeff. 5. <sup>35</sup> Pfeffer. 5.